销售费用 -1,228,043.00

其他收益 73,454.00

营业外收入 -73,454.00

未分配利润 1,017,001.85

2020 年度

预付款项 2,063,846.05

其他应付款 274,174.00

营业成本 1,287,380.13

销售费用 -2,060,050.33

未分配利润 1,789,672.05

2019 年度

公司部分往来款存在

错误列报的情况，公

司对其进行追溯调整

第二届董事会第十

七次会议

预付款项 -2,531,132.08

其他应收款 -

预收款项 -1,925,803.84

合同负债 -

其他应付款 -605,328.24

其他流动负债 -

其他非流动负债 -

2020 年度

预付款项 -2,531,132.08

其他应收款 -5,979.50

预收款项 3,804,317.61

合同负债 16,520,161.20

其他应付款 -441,281.74

其他流动负债 803,609.80

其他非流动负债 -23,223,918.45

具体情况及说明：

1、公司在对 2019 和 2020 年度财务报表进行自查时，发现以前年度会计处理存

在会计差错。公司已对涉及的前期会计差错进行了更正，并对 2019、2020 年度财务

报表进行了追溯调整，相关调整事项包括职工薪酬跨期调整、调整前期股份支付事项、

前期确认收入调整、成本费用重分类及跨期调整、往来款重分类调整等。中兴华会计

师事务所（特殊普通合伙）已于 2022 年 4 月 25 日出具《关于和创（北京）科技股份

有限公司前期重大会计差错更正专项说明审核报告》（中兴华核字（2022）第 010255

号），并于当日在全国中小企业股份转让系统信息披露平台进行披露。

2、为了能够更加严谨、客观、公允地反映公司财务状况和经营成果，公司依据

谨慎性原则，将研发投入资本化部分费用化，并对涉及的前期会计差错进行了更正。

基于此更正，公司对 2018 和 2019 年度财务报表进行了追溯调整，涉及的相关科目

主要包括无形资产、开发支出、营业成本、研发费用、管理费用、年初未分配利润和

未分配利润。中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）已于 2021 年 4 月 20 日出具《和

创（北京）科技股份有限公司前期重大会计差错更正的专项说明》（中兴华核字（2021）

第 010188 号），并于当日在全国中小企业股份转让系统信息披露平台进行披露。

第一次会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 311,907,328.56  -17,017,030.75  294,890,297.81  -5.46%

负债合计 161,668,559.21  - 161,668,559.21  0.00%

未分配利润 -378,959,117.83 -17,017,030.75 -395,976,148.58 -4.49%

归属于母公司所有者权益

合计
109,331,055.42 -17,017,030.75 92,314,024.67 -15.56%

少数股东权益 40,907,713.93 - 40,907,713.93 0.00%

所有者权益合计 150,238,769.35 -17,017,030.75 133,221,738.60 -11.33%

营业收入 127,182,980.56  - 127,182,980.56  0.00%

净利润 -31,439,059.07  9,088,886.15  -22,350,172.92  28.91%

其中：归属于母公司所有

者的净利润
-32,425,504.29  9,088,886.15  -23,336,618.14  28.03%

少数股东损益 986,445.22  - 986,445.22  0.00%

第二次会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 353,026,004.33 -2,937,021.70 350,088,982.63 -0.83%

负债合计 209,468,507.79 -8,039,566.68 201,428,941.11 -3.84%

未分配利润 -386,236,251.05 -36,652,332.11 -422,888,583.16 -9.49%

归属于母公司所有者权益

合计
102,053,922.20 5,115,562.46 107,169,484.66 5.01%

少数股东权益 41,503,574.34 -13,017.48 41,490,556.86 -0.03%

所有者权益合计 143,557,496.54 5,102,544.98 148,660,041.52 3.55%

营业收入 106,994,314.16 948,279.81 107,942,593.97 0.89%

净利润 -9,176,691.64 1,303,363.31 -7,873,328.33 14.20%

其中：归属于母公司所有

者的净利润
-9,772,552.05 1,299,830.59 -8,472,721.46 13.30%

少数股东损益 595,860.41 3,532.72 599,393.13 0.59%

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 294,890,297.81 -4,186,413.14 290,703,884.67 -1.42%

负债合计 161,668,559.21 -7,397,092.50 154,271,466.71 -4.58%

未分配利润 -395,976,148.58 -37,952,162.70 -433,928,311.28 -9.58%

归属于母公司所有者权益

合计
92,314,024.67 3,227,229.56 95,541,254.23 3.50%

少数股东权益 40,907,713.93 -16,550.20 40,891,163.73 -0.04%

所有者权益合计 133,221,738.60 3,210,679.36 136,432,417.96 2.41%

营业收入 127,182,980.56 -1,434,889.86 125,748,090.70 -1.13%

净利润 -22,350,172.92 -135,931.24 -22,486,104.16 -0.61%

其中：归属于母公司所有

者的净利润
-23,336,618.14 -132,552.70 -23,469,170.84 -0.57%

少数股东损益 986,445.22 -3,378.54 983,066.68 -0.34%

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、会计师事务所的审阅意见

公司财务报告审计截止日为 2022 年 12 月 31日，中兴华对公司 2023 年 3 月 31

日的合并及母公司资产负债表，2023 年 1-3 月的合并及母公司利润表、合并及母公

司现金流量表以及财务报表附注进行了审阅，并出具了中兴华阅字（2023）第

010012 号审阅报告，审阅意见如下：

“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信财务报表没有按照企

业会计准则的规定编制，未能在所有重大方面公允反映被审阅单位的财务状况、经

营成果和现金流量。”

2、发行人的专项说明

公司及全体董事、监事、高级管理人员出具声明如下：

“根据《关于首次公开发行股票并上市公司招股说明书财务报告审计截止日后

主要财务信息及经营状况信息披露指引》的规定，本公司在招股说明书中补充披露

了财务报告审计截止日后的财务信息及主要经营状况，提供并披露了未经审计的财

务报表。

本公司及全体董事、监事、高级管理人员对审计截止日后财务报告进行了核查

和审阅，确认上述文件不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的

真实性、准确性及完整性承担相应的法律责任。”